
DODATOK Č. 2

číslo dodatku

K ZMLUVE O DlELO
Výstavba cyklistických komunikácií v Euroregióne Tatry — IV. Etapa: Liptovský Mikuláš — Okoličné

(názov projektu: Mikulášsky cyklochodník ako ekologická alternatíva dopravy — 4. etapa)

Číslo zmluvy objednávateľa: 999/2023/VYST
Číslo zmluvy zhotoviteľa: 2024/EAIO1/001

Dodatok Č. 1: číslo objednávateľa: 97412024/VYST
uzavretej podia ust. 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb.

(ďalej len „Zmluvao dlelo)

Uzavretý medzi týmito zmluvnými stranami

1. Objednávatel‘: Mesto Liptovský Mikuláš
Sídlo: Štúrova 1989/41, 031 42 Liptovský Mikuláš
Zastúpený: Ing. Ján BIcháč, PhD., primátor mesta
Osoby oprávnené k jednaniarn
-vo veciach realizačných: Ing. Gabriel Lengyel, vedúci odboru ŽP, dopravy a výstavby

(vrátane odsúhlasovania súpisov prác)

IČO: 00315524
Dič: 2021031111
Bankové spojenie: PRIMA banka Slovensko, a.s. pobočka Liptovský Mikuláš
Číslo účtu: 1600443002/5600
1BAN: SK89 5600 0000 0016 0044 3002
Tel.: 044/5565 111
E-mail: ImikuIasmikulas.sk

Samostatný bankový účet zriadený na účely projektu:

Bankové spojenie: VÚB Banka, as., pobočka Liptovský Mikuláš
Číslo samostatného účtu: 415803 6255/0200
IBAN: SK34 0200 0000 0041 5803 6255
(ďalej len „objednávateľ)

2. Zhotovitel‘: STRABAG s.r.o.
Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
Zastúpený: Ing. Milada Kušnírová — konateľ spoločnosti

Ing. Martin Martinák — konateľ spoločnosti
Ing. Branislav Lukáč — konateľ spoločnosti

Osoby oprávnené k jednaniam
-vo veciach zmluvných: Ing. Jozef Rambala, poverený technickým vedením oblasti Sever

Ing. Vladimír Zajac, ekonóm oblasti Sever
- vo veciach technických: Ing. Tibor Kajánek, vedúci PJ čadca

-vo veciach realizaČných: Ing. Tibor Kajánek, hlavny stavDyveaúci

Ing. Stanislav Lokaj, stavDyveaui

Ičo: 17317282
lč-DPH: SK2O2fl1 R2OR

Bankové spojenie:
Č. účtu:
IBAN:
Spoločnost‘ zapísaná v Obchodnom reqistri iri Mestskom súde Bratislava lil oddiel Sro, vložka číslo 991/B
Tel.:
E-mail:

(ďalej len „zhotovitel“)
/

1



Í
1. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody uzatvárajú tento Dodatok Č. 2 k Zmtuve o dieto „Výstavba

cyklistických komunikácií v Euroregióne Tatry — IV. Etapa: Liptovský Mikuláš — Okolicne (nazov

projektu: Mikulášsky cyklochodník ako ekologická alternatíva dopravy —4. etapa)“.

2. Dodatok Č. 2 je uzatvorený v nadváznosti na zmenu výšky DPH a zmluvnej ceny s DPH. S úČinnosťou od

01 01. 2025 sa mení základná sadzba dane na služby z doterajších 20% na 23% zo základu dane, priČom

sa Zmtuvné strany nadili aj pníslušnými ustanoveniami zákona č, 222/2024 Z. z. o dani z pridanej hodnoty
v znení neskoršich predpisov.

3. Predmetná zmena Zmluvy o dieto je v súlade s 18, odsek 1, písmena e) zákona Č. 343/2015 Z. z.
o verejnom obstarávaní o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Tento
Dodatok Č. 2 je uzatvorený na základe Metodického usmernenia URADU PRE VEREJNE
OBSTARAVANIE, Sekcia metodiky a vzdetávania, obor metodiky a regionátnych centier, oddelenie
metodiky a zadávania zákaziek.

2. Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli že týmto Dodatkom Č. 2 sa mení Čt. 5 Cena dieta, bod. 5.2 Zmluvy o dieto
nasledovne:

Póvodný text

Cena za zhotovenie dieta podľa ZOD a Dodatku Č. 1:

Cena dlela bez DPH 548 297,73 EUR

DPH 20% 109 659,55 EUR

Celková cena za predmet diela vrátane 20% DPH 657 957,28 EUR

Stovom: šest‘stopáťdesiatsedemtisícdeváťstopáťdesiatsedem EU R a dvadsaťosem Centov

Nový text

5.2 Zmtuvné strany potvrdzujú, že Zhotoviteľ vystavit faktúry za práce vykonané do 31.12.2024, a to
v celkovej hodnote nastedovne:

Cena bez DPH 479 820,06 EUR

DPH 20% 95 964,01 EUR

Cena vrátane 20% DPH 575 784,07 EUR

Slovom: páťstosedemdesiatpáťtisícsedemstoosemdesiatštyri EU R a sedem Centov

Zostatok ceny za zhotovenie dieta podľa tejto zmtuvy ku dňu podpisu Dodatku č. 2 predstavuje:

Cena bez DPH 68 477,67 EUR

DPH 23% 15 749,86 EUR

Cena vrátane 23% DPH 84 227,53 EUR

Slovom: osemdesiatštyritisícdvestodvadsatsedem EU R páťdesiattri Centov

2. Ostatné ustanovenia Zmtuvy o dieto zostávajú nezmenené.



3. Záverečné ustanovenia
‚

1. Tento dodatok je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, z ktorých štyri si ponechá Objednávateľ a dve

Zhotoviteľ.

2. Zmluvné strany vyhlasujú že sa s obsahom dodatku oboznámíli, súhlasia s ním, dodatok uzatvoriii
slobodne a vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne výhodných podmienok, na znak
Čoho ju vlastnoručne podpisujú.

3. Tento dodatok nadobúda platnost dňom podpisu poslednej zo zmluvných strán tohto dodatku a účinnosť
dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Prílohy Dodatku č. 2:
Príloha Č. I
— Práce zrealizované v roku 2024 v zmysle ZOD a Dodatku č. I, fakturácia s 20% DPH
— Práce na realizáciu v roku 2025 v zmysle ZOD a Dodatku Č. I fakturácia S 23% DPH

V Liptovskom Mikuláši, dňa V Žiiine, dňa.. :0i:.202

Za objednávateľa: Za zhotoviteľa:

4.:..w.‘—
Ing. Ján BIcáč, PhD. \ j

‘ / Inozef Rambala
primátor poverený technickým vedením oblasti Sever

na základe plnej moci

•ig. Vladimír Zajac
-

‘Konóm oblasti Sever
a zá!iade plnej moci

‚



R
E

K
A

P
IT

U
L

Á
C

IA
o
b
je

k
to

v
st

a
v
b
y

P
rá

ce
zr

ea
li

zo
va

né
v

ro
ku

20
24

v
zm

ys
le

Z
O

D
a

D
od

at
ku

č.
1,

fa
kt

ur
ác

ia
s

20
%

D
PH

ST
R

A
B

A
G

I

Z
ho

to
vi

te
l‘

:
ST

R
A

B
A

G
s.

r.
o.

O
bj

ed
ná

va
te

ľ:
M

es
to

L
ip

to
vs

ký
M

ik
ul

áš
M

ly
ns

ké
N

iv
y

61
/A

Št
úr

ov
a

19
89

/4
1

82
5

18
B

ra
tis

la
va

03
1

42
Li

pt
ov

sk
ý

M
ik

ul
áš

S
ta

vb
a:

V
ýs

ta
vb

a
cy

kl
is

ti
ck

ýc
h

k
o

m
u

n
ik

ác
ií

v
E

u
ro

re
g

ió
n

e
T

at
ry

—
IV

.
E

ta
pa

:
L

ip
to

vs
ký

M
ik

ul
áš

—
Q

ko
li

čn
ě

(n
áz

ov
pr

oj
ek

tu
:

M
ik

ul
áš

sk
y

cy
ki

oc
ho

dn
ík

ak
o

ek
ol

og
ic

ká
al

te
rn

at
ív

a
do

pr
av

y
—

4.
et

ap
a)

Z
oD

lO
bj

ed
ná

va
te

l‘
a

Č.
:

99
9/

20
23

/V
Y

ST

Z
oD

IZ
ho

to
vi

te
l‘

a
Č.

:
20

24
/E

A
/0

1
/0

01

.
O

d
fa

k
tu

ro
v
an

és
2
0
%

P
.č

.
N

áz
ov

ob
je

kt
u

O
df

ak
tu

ro
av

an
e

be
z

D
PH

D
PH

20
Jo

D
PH

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
€

be
z

D
PH

€
€

s2
0

%
D

P
H

V
ýs

ta
vb

a
cy

kl
is

ti
ck

ýc
h

ko
m

un
ik

ác
ií

v
E

ur
or

eg
ió

ne
T

at
ry

—
IV

.
E

ta
pa

:
L

ip
to

vs
ký

M
ik

ul
áš

—
O

ko
li

čn
é

(n
áz

ov
pr

oj
ek

tu
:

M
ik

ul
áš

sk
y

cy
kl

oc
ho

dn
ík

ak
o

ek
ol

og
ic

ká
al

te
rn

at
ív

a
d
o
p
ra

v
y

—
4

.
et

ap
a)

S
O

1
0

0
-0

0
-

C
yk

lis
tic

ký
ch

od
ní

k
17

1
28

7,
20

34
25

7,
44

20
5

54
4,

64

S
O

20
0

-
00

-
C

yk
lo

pe
ši

a
lá

vk
a

po
na

d
S

m
re

či
an

ku
30

8
53

2,
86

61
70

6,
57

37
0

23
9,

43

C
E

L
K

O
M

47
9

8
2
0
,0

6
95

96
4,

01
57

5
78

4,
07

Z
.

f
lS

L
I

‘
l
V

?
‘
.
“
-

—

/

—



R
E

K
A

PI
T

U
L

Á
C

IA
P

rá
ce

n
a

re
al

iz
ác

iu
v

ro
k
u

2
0
2
5

v
zm

y
sl

e
Z

O
D

a
D

o
d
at

k
u

č.
1,

fa
k

tu
rá

ci
a

s
23

%
D

P
H

ST
R

A
B

A
G

Z
ho

to
vi

te
l‘

:
ST

R
A

B
A

G
s.

r.
o.

O
bj

ed
ná

va
te

ľ:
M

es
to

L
ip

to
vs

ký
M

ik
ul

áš

M
ly

ns
ké

N
iv

y
61

/A
Š

tú
ro

va
19

89
/4

1

82
5

18
B

ra
ti

sl
av

a
03

1
42

L
ip

to
vs

ký
M

ik
ul

áš

S
ta

vb
a:

V
ýs

ta
vb

a
cy

kl
is

ti
ck

ýc
h

ko
m

un
ik

ác
ií

v
E

ur
or

eg
ió

ne
T

at
ry

—
IV

.
E

ta
pa

:
L

ip
to

vs
ký

M
ik

ul
áš

—
O

ko
li

čn
é

(n
áz

ov
pr

oj
ek

tu
:

M
ik

ul
áš

sk
y

cy
kl

oc
ho

dn
ík

ak
o

ek
ol

og
ic

ká
al

te
rn

at
ív

a
do

pr
av

y
—

4.
et

ap
a)

Z
oD

ěO
bj

ed
ná

va
te

ľa
Č.

:
99

91
20

23
/V

Y
ST

Z
0D

/Z
ho

to
vi

te
l‘

a
Č.

:
20

24
1E

N
01

/0
01

:
-

O
st

áv
a

k
fa

kt
ur

ác
ii

P
.č

.
N

áz
ov

ob
je

kt
u

O
st

av
a

k
fa

kt
ur

ac
ii

D
PH

23
sp

o
lu

s
23

%
D

PH

€
be

z_
D

P
H

V
ýs

ta
vb

a
cy

kl
is

ti
ck

ýc
h

ko
m

un
ik

ác
ií

v
E

u
ro

re
g
ió

n
e

T
at

ry
—

IV
.

E
ta

pa
:

L
ip

to
vs

ký
M

ik
ul

áš
—

O
ko

li
čn

é
(n

áz
ov

pr
oj

ek
tu

:
M

ik
ul

áš
sk

y
cy

kl
oc

ho
dn

ík
ak

o
ek

ol
og

ic
ká

al
te

rn
at

ív
a

do
pr

av
y

—
4.

et
ap

a)

S
O

10
0

-0
0

-
C

yk
lis

tic
ký

ch
od

ní
k

57
66

7,
98

13
26

3,
64

70
93

1
‚6

2

SO
20

0
-

0
0
-

C
yk

lo
pe

ši
a

lá
vk

a
po

na
d

S
m

re
či

an
ku

10
80

9,
69

2
48

6,
23

13
29

5,
92

C
E

L
K

O
M

68
4
7
7
,6

7
15

74
9,

86
84

22
7,

53


